

Kommunstyrelsen

## **Tjänsteskrivelse - Revidering av riktlinjer för skolskjuts och elevresor**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

att stryka formuleringen "Behöver eleven assistans/ledsagning under skolskjutsen ansöker vårdnadshavare om detta som LSS-insats (Lagen om stöd och service för vissa funktionshindrade).",

att i övrigt anta reviderad version av "Riktlinjer för skolskjuts och elevresor i Gävle kommun" i enlighet med Samhällsbyggnadsnämndens förslag,

att de reviderade riktlinjerna görs gällande från och med 1 mars 2022.

### **Ärendet i korthet**

Samhällsbyggnadsnämnden beslutade den 26 januari 2022 väcka rubricerat ärende i fullmäktige. I 2022 års kommunplan fick samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att revidera riktlinjer för att möjliggöra elevresor för gymnasieungdomar med funktionsnedsättningar.

Ändringen av riktlinjerna innebär att gymnasieelever kan få elevresa med taxi om de kan påvisa att de har en funktionsnedsättning som innebär att de inte kan ta sig till skolan på egen hand även fast de har kortare än 6 km till skolan samt om de inte kan resa till skolan med linjetrafik på grund av sin funktionsnedsättning.

För det ändamålet tillförs 1,5 miljoner kronor årligen vilket tillförs budgeten från och med 2022.

I samband med att en revidering föreslås har en justering gjorts gällande att även elever i autismspektrumgrupper (anvisade av Utbildning Gävle) har rätt att kostnadsfritt åka till och från fritidsverksamheten. En ändring som skulle tagits vid den förra revideringen men som inte kom med av administrativa orsaker. Ändringen är redan inräknat i befintlig budget.

Efter beslutet från samhällsbyggnadsnämnden har det uppmärksammats om en felaktig formulering i riktlinjerna där det står att vårdnadshavare kan ansöka om assistans/ledsagning under skolskjutsen som LSS-insats. Då det inte är möjligt att få ledsagning enligt LSS enligt denna

Kommunstyrelsen

omständighet (se Kammarrätten i Göteborg, mål nr 1136-21) så bör denna formulering tas bort.

**Beslutsunderlag**

Riktlinjer för skolskjuts och elevresor i Gävle kommun

Bakgrund till revidering av riktlinjer

Samhällsbyggnadsnämndens beslutsprotokoll § 18 2022-01-26

**Beslutet ska skickas till**

Samhällsbyggnadsnämnden

*Anders Selander*  
*Kommunsekreterare*